
Copia

          COMUNE DI ALLISTE
                         Provincia di Lecce

Piazza Terra  73040 | 0833.902711   www.comune.alliste.le. it

DELIBERAZIONE  DEL CONSIGLIO COMUNALE

n.  45  del  30/11/2016

OGGETTO: RICHIESTA  DI  CONVOCAZIONE  CONSIGLIO  COMUNALE  IN  SEDUTA
STRAORDINARIA DA PARTE DI 1/5 DEI CONSIGLIERI DI MINORANZA PER LA TRATTAZIONE
DELL`ARGOMENTO RELATIVO ALLA MENSA SCOLASTICA GESTITA DALLA DITTA `LA FENICE
SRL`

L’anno 2016 il giorno 30 del mese di NOVEMBRE alle ore 09:55, si è riunito il Consiglio
Comunale  in  sessione  Straordinaria,  in  seduta  pubblica  di  1ª convocazione,  convocato  dal
PRESIDENTE. Fatto l'appello risultano:

CONSIGLIERI COMUNALI PRES. ASS.

1 Rizzo Renato Sì

2 Renna Antonio E. Sì

3 Rega Maria Luce Sì

4 Scanderebech Donatuccio Sì

5 Causo Anna Lucia Sì

6 Palese Patrizia Sì

7 Tunno Annalisa Sì

CONSIGLIERI COMUNALI PRES. ASS.

8 Catamo Angelo Sì

9 Cavalera Annalucia Sì

10 Liviello Claudio Giuseppe Sì

11 Cazzato Marcello Sì

12 Stamerra Alfredo Sì

13 Stamerra Emanuele Sì

Riscontrato il numero legale IL PRESIDENTE Sig. Dott.ssa Tunno Annalisa dichiara aperta la 
discussione sull’argomento in oggetto. 

Assiste Il Segretario Generale Dott.ssa Loredana CAMPA

Delibera di C.C. N° 45 del 30/11/2016 - Pag 1 di 4



Copia

IL CONSIGLIO COMUNALE

Uditi gli interventi riportati nell'allegato resoconto stenotipografico;

Vista la seguente proposta scaturita dopo un ampio e costruttivo dibattito intessuto da diversi  consiglieri
comunali:

Premesso
che ai sensi del D.M. 31/12/83 questa amministrazione provvede da parecchi anni all’organizzazione del
servizio di refezione scolastica a favore degli alunni e insegnanti della scuola primaria e secondaria di primo
grado, affidando il medesimo in appalto a ditta idonea; 
che il servizio di mensa scolastica per l’tanno scolastico in corso è stato affidato alla ditta La Fenice, corrente
in Galatone, 

preso atto delle notizie  di stampa riguardanti  la ditta sopra individuata e ravvisata dunque la necessità di
esprimere apposito indirizzo ai competenti uffici comunali al fine di intensificare i controlli  attraverso gli
appositi organi, alle A.S.L. Lecce e alla già costituita commissione di mensa, 

preso atto che l’amministrazione comunale, in collaborazione con il  comitato dei genitori  e l’istituto italo
Calvino effettua già da tempo controlli sulle mense, 

ritenuto inoltre di dover prendere in considerazione una diversa modulazione delle tariffe a carico degli utenti,
differenziando il costo del pasto per gli alunni residenti rispetto a quello degli alunni non residenti, 

dato atto che trattandosi di mero atto di indirizzo politico il presente provvedimento non necessita dei pareri
prescritti dall’Art. 49, comma 1 del Decreto Legislativo 267 del 18/8/2000  - 

Sulla scorta della seguente votazione palese:

- Consiglieri  assegnati all’Ente ed in carica n. 12 , oltre il Sindaco
- Presenti      n. 11;
- Votanti      n. 11;
- Astenuti      n.   0;                                                 
- Voti favorevoli      n.  11;
- Voti contrari      n.    0;                          

DELIBERA

1. di dichiarare la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto, 
2. di  formulare specifico indirizzo agli  uffici  comunali  affinché continuino,  in  collaborazione  con la

A.S.L. Lecce e la commissione mensa le attività di controllo sulla qualità dei cibi somministrati presso
le scuole del territorio, 

3. di  formulare  ulteriore  indirizzi  agli  uffici  al  fine  di  studiare  formule  che consentono una diversa
modulazione delle tariffe a carico degli utenti, differenziando il costo del pasto per gli alunni residenti
rispetto a quello degli alunni non residenti. 

4. Di porre la soluzione di cui al precedente punto all’attenzione della Giunta comunale e, per il tramite
di essa, a questo consesso, affinché vengano adottate entro l’inizio del prossimo anno scolastico. 

(Esce il Consigliere CAVALERA Anna Lucia)

Delibera di C.C. N° 45 del 30/11/2016 - Pag 2 di 4



Copia

Rientra il Consigliere REGA Maria Luce)

Delibera di C.C. N° 45 del 30/11/2016 - Pag 3 di 4



Copia

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale. 

IL PRESIDENTE
f.to DOTT.SSA TUNNO ANNALISA

IL CONSIGLIERE ANZIANO
f.to AVV. ANTONIO E. RENNA

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Dott.ssa Loredana CAMPA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Generale certifica che copia della presente deliberazione sarà affissa all’Albo 

Pretorio Comunale On line per quindici giorni consecutivi dal 21/12/2016 al 05/01/2017.

Dalla Residenza Municipale, lì ______________________

IL SEGRETARIO GENERALE

f.to Dott.ssa Loredana CAMPA

ESECUTIVITA’ DELLA DELIBERAZIONE

La presente deliberazione è divenuta esecutiva per:

[X]  Decorrenza gg. 10 dalla pubblicazione (art.134 c. 3 T.U. 267/2000) 

[ ]  Dichiarazione di  immediata eseguibilità (art.134 c. 4 T. U. 267/2000)

    Alliste,  li 30/11/2016 IL SEGRETARIO GENERALE
f.toDott.ssa Loredana CAMPA

Per copia conforme all’originale 

Alliste, lì 

IL SEGRETARIO GENERALE

DOTT.SSA LOREDANA CAMPA

Delibera di C.C. N° 45 del 30/11/2016 - Pag 4 di 4


	Copia
	COMUNE DI ALLISTE
	Provincia di Lecce
	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
	ESECUTIVITA’ DELLA DELIBERAZIONE


